
  
 

Zápis z jednání Komise pro program 

screeningu kolorektálního karcinomu 

konaného 26. 06. 2023 on-line formou 

 

Účastníci 

jednání: 

doc. MUDr. Štěpán Suchánek, Ph.D.; RNDr. Ondřej Májek, Ph.D.; MUDr. Jan 

Král, Ph.D., MBA; MUDr. Petr Šubrt; MUDr. Petr Kocna, CSc.; prof. MUDr. Ing. 

Lukáš Lambert, Ph.D.; prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D.; doc. MUDr. 

Bohumil Seifert, Ph.D.; prof. MUDr. Stanislav Rejchrt, Ph.D.; MUDr. Markéta 

Brabcová; MUDr. Milada Tomanová; Mgr. Eva Šindlářová (v zastoupení Mgr. 

Blanky Kavkové); PhDr. Karel Hejduk 

Omluvení: prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.; Mgr. Blanka Kavková; MUDr. Iveta 

Matějovská, CSc.; MUDr. Aleš Skřivánek, Ph.D.; MUDr. Kateřina Kamarádová, 

Ph.D. 

 

Zapsal: Ing. Tomáš Vyskot 

Příští setkání: termín dalšího jednání Komise bude zvolen prostřednictvím on-line hlasování, 

předběžně září/říjen 2023 

 

TÉMATA A ÚKOLY Z JEDNÁNÍ 

 

1. Úvodní slovo 

Předseda doc. MUDr. Štěpán Suchánek, Ph.D. ve spolupráci s RNDr. Ondřejem Májkem, 

Ph.D. uvítali členy a představili program a účel jednání. 

 

  



  
 

2. Analýza o počtu provedených kolonoskopií, čekacích dobách 

a dalších relevantních ukazatelích za rok 2022 

Byly představeny základní výsledky o pokrytí cílové populace screeningem, pozitivitě TOKS, 

compliance na navazující vyšetření po TOKS, čekacích dobách na navazující TOKS+ 

kolonoskopii po pozitivním TOKS a falešné pozitivitě screeningového TOKS. 

 

3. Pokrok v rámci návrhu na ustanovení závazné hodnoty cut-off 

v rámci TOKS vyšetření 

Hlavní body diskuse: 

• Byly představeny důvody nutnosti aktualizace Věstníku a diskutována konkrétní 

textace hlavních bodů změny Věstníku na základě připomínek členů Komise. 

• Vzhledem k tomu, že u výkonu 15119 KOLOREKTÁLNÍ SCREENING-ANALYTICKÁ ČÁST, 

STANOVENÍ OKULTNÍHO KRVÁCENÍ VE STOLICI není uvedena potřeba EHK ani v popisu 

výkonu ani v obecné části SZV a s ohledem na závěry diskuse, že je nezbytné pro výkon 15119 

provádět EHK, tak je nutné aktualizovat popis výkonu v SZV – ideálně od r. 2024 (SZV je 

aktuálně již v legislativním procesu). 

Usnesení:  

• Přítomní členové Komise (celkem 12) jednomyslně odsouhlasili finální znění hlavních 

bodů Oznámení MZ, kterým se mění textace Věstníku 1/2009 ve věci Standardu při 

poskytování a vykazování screeningu nádorů kolorekta v České republice. 

 

4. Zpětná vazba poskytovatelů EHK POCT za účelem zisku 

relevantních informací o EHK POCT analyzátorů 

Byl přednesen postup ve zjišťování relevantních informací o EHK POCT analyzátorů. Bude 

pokračovat snaha o získání relevantních podkladů v této věci. Výsledná podoba bude 

představena na dalším jednání Komise. 

 

5. Výsledky připomínkování návrhu definičních listů RRS 

Hlavní body diskuse: 

• Definiční listy RRS, které byly zaslány k hlasování per rollam byly připomínkovány 

pouze ze strany MUDr. Brabcové, přičemž připomínka bude zanesena do definičního 

listu příslušné RRS. 

 

6. Různé 

K tomuto body nebyly prezentovány žádné příspěvky ani připomínky. 



  
 

 

7. Diskuse, shrnutí, úkoly a příští termín Komise 

Hlavní body jednání byly shrnuty a termín dalšího jednání Komise bude zvolen prostřednictvím 

on-line hlasování, předběžně září/říjen 2023. 

 

Přílohy: 

1. Prezentace z jednání Komise. 

 

Pozn. 1: Pokud úkol nemá uveden termín, bude probrán na dalším jednání. 

Pozn. 2: Přílohy nejsou veřejnou součástí zápisu 


